
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.12.2023 )ч3б8?—па

О внесении изменений в
муниципальную Программу
«Развитие образования в городском
округе (<Город Южно-Сахалинсю> на
2024-2030 годы», утвержденную
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
17.11.2023 ЧЬ 3468-па

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей
16 Федерального закона от 06.10.2003 М 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 13.07.2020 Х 189-Ф3 <Ю государственном
(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных
(муниципальных) услуг в социальной сфере)> администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в муниципальную Программу «Развитие образования в
городском округе «Город Южно-Сахалинсю> на 2024-2030 годы»,
утвержденную постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
17.11.2023 )Ч 3468-па (далее - Программа), следуюшие изменения:

1.1 В паспорте Программы:
1.1.1. Раздел «Обоснование разработки Программьо> дополнить восьмым

абзацем следующего содержания:
«-Федеральный закон от 13.07.2020 К2 189-Ф3 «О государственном

(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных
(муниципальньгх) услуг в социальной сфере»;

1.2. Подраздел 2.1 «Приоритеты муниципальной политики в сфере
образования» раздела 2 Программы дополнить восьмым абзацем следующего
содержания:

«-Федеральный закон от 13.07.2020 )ЧЪ 189-Ф3 <О государственном
(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных
(муниципальных) услуг в социальной сфере».



2

1.3. В паспорте Подпрограммы Ж 1 к Программе:
1.3.1. Раздел «Обоснование разработки Подпрограммы» дополнить

седьмым абзацем следующего содержания:
«-Федеральный закон от 13.07.2020 Ж 189-Ф3 «О государственном

(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных
(муниципальных) услуг в социальной сфере»;

1.4. В подразделе 1.3. раздела 1 подпрограммы ГЧ2 1 к Программе:
1.4.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:
<(В целях обеспечения равной доступности качественного

дополнительного образования для детей в городском округе «Город
Южно-Сахалинсю> обеспечивается персонифицированный учет и
персонифицированное финансирование дополнительного образования детей,
реализуемые посредством предоставления детям сертификатов, используемых
детьми для обучения по дополнительным общеобразовательньтм программам.
Финансовое обеспечение реализации дополнительных общеразвивающих
программ для детей осуществляется в соответствии с положениями
Федерального закона от 13 июля 2020 года Ж 189-ФЗ ((О государственном
(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных
(муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее — Федеральный закон
Ж 1 89-Ф3), в том числе с применением предусмотренного пунктом 1 части 2
статьи 9 Федерального закона Ж 189-Ф3 способа отбора исполнителей услуг в
рамках персонифицированного финансирования дополнительного образования
детей. Реализуемый финансово-экономический механизм позволяет всем
организациям, в том числе не являющимся муниципальными учреждениями,
имеющим лицензию на ведение образовательной деятельности, получить
равный доступ к бюджетному финансированию. С целью обеспечения
использования социальных сертификатов на получение муниципальных услуг
в социальной сфере департамент образования руководствуется требованиями к
условиям и порядку оказания муниципальных услуг в социальной сфере по
реализации дополнительных общеразвивающих программ и ежегодно
принимает программу персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в городском округе «Город
Южно-Сахалинсю>.

1.5. Графу краткое описание» пункта 32 приложения Ж 1 к Программе
изложить в новой редакции:

«Обеспечение персонифицированного дополнительного образования
детей в возрасте от 5 до 18 лет с использованием сертификата дополнительного
образования, за счет бюджетных средств (за исключением обучающихся в
детских школах искусств).

Обеспечение персонифицированного дополнительного образования
детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным
общеразвивающим программам за счет социального сертификата на получение
муниципальной услуги в социальной сфере».

1.6. В Приложении Ж 4 к Программе:
1.6.1. Пункты 8-84 считать пунктами 9-85 соответственно;



з
1.6.2. Пункт 8 изложить в новой редакции:

8. Федеральный О государственном от 13.07.2020 Правительство - Мероприятие
закон (муниципальном) )Щ 189-Ф3 РФ 1.5.5

социальном заказе на Подпрограммы 1
оказание государственных
(мунивипальных) услуг в
социальной сфере

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города
Южно-Сахалинска возложить на директора департамента образования
администрапии города Южно-Сахалинска (Мирова С.А.).

Мэр города С.А.Надсадин


